
w
@

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO
PROYINCIA DIMESS/NA

PARTITA IVA:00342960838 - TEL. (0941) 961060 - 96f307 FAX (0941) 961041

UFFICIO DEL PERSONALE
DÉTERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con le competenze del Sindaco

l r \

N" /: oer. !.5 .fi.fl,n, 20î$

OGGETTO: CONFERMA INCARICO Dl RESPONSABILE Dl POSIZIONE ORGANIZZATIVA - l^ AREA
"AMMINISTRATIVA'' ALLA DIPENDENTE DR.SSA BASILIA RUSSO, CATEGORIA D, ED ATTRIBUZIONE ALLA
STESSA DELLE FUNZIONI DI CUI ALL'ART. 51, COMMA 3, LEGGE B GIUGNO 1990, N" 142E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGMZIONI.

L'anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di aprile, in Naso e nella Residenza municipale, il
Commissario Straordinario, dr. Antonio Garofalo, nominato con Decreto del Presidente della Regione Sicilia n'
53/Serv. 1- S.G. del 17 febbraio 2010 per la gestione del Comune in sostituzione del Sin,laco e della Giunta, ha
adottato la presente determinazione.

IL COMMISSARIO STRAORDI NARIO

Vis1 gli articoli 55 e 145 della legge regionale 15 mazo 1963, n' 16, come sc'stituiti dall'art, 14 della
legge region iteZtdicembre 2000, n" 30;

Visto I'art. 6, comma 3, della legge regionale 23 dicembre 2000, n' 30 e successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la determina Sindacale n' 60 del 2811212006 con la quale sono state affidate le funzioni dirigenziali
alla dr.ssa Basilia Russo;

Visto I'art. 11 delC,C.N.L. del31 mazo 1999;
Visto I'art. 15 del C.C.N.L. del2?gennaio 2004;
Vista la deliberazione della Giuntà comunale n" 12 del 18/01/2005, dichiarata immediatamente esecutiva,

con la quale è stata approvata la nuova Dotazione Organica.dgll'Ente, rideterminata aisensidell'art. 34t'289102;
Dato atto che'nella vigente Dotazione Organica il personale di questo comune risulta inserito nelle

seguenti aree:
l^ Area Amministrativa e Affari Generali;
ll^ Area Finanziario Contabile;
lll^ Area Tecnica;
lV^ Area Vigilanza;
Vista la déliberazione di G.M. n" 76 del 16/06/2001, divenuta esecutiva il 2710612001, relativa

all'approvazione del nuovo regolamento uffici e servizi;
Attesa la necessità diprowedere al conferimento dell'incarico di Responsabile di posizione organizzaliva

area "Amministrativa" con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all'art. 51, comma 3, della legge 8 giugno
1990, nq 142,e successive modifiche ed integrazioni;



Ritenuto di poter confermare I'incarico di Responsabile di posizione organizzativa - l^ Area
"Amministrativa" alla-dipendente dr.ssa Basilia Russo, inquadrata nella categoria D prevista dal citató 00NL del
22 gennaio 2004, la quale si è dichiarata disponibile ad assumerlo;

. Dato atto'che la dipendente dr.ssa Basilia Russo possiede le capacità nè-.ces.sarie per la" gestrorq'" 
dell'Area in questione, essendo dotata di adeguata competenza, come risulta dal fascicolo pér'Son:ale ed',€ssffi€i-
inquadrata in idoneo profilo professionale;

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale degli enti locali;
Sentito il Segretario del Comune, dr. Vladimiro Paparone

DETERMINA

1. di confermare alla.dipendente dr,ssa Basilia Russo, inquadrata nella categoria D prevista da! CCNL del
31 mazo 1999, l'incérico di Respons.abile di posizione organizzati.va - l^ Area " Amministratir,a" ai sensi
dell'art.51 comma 3 detla legge n. 14211990, per,'il periodo da|2510212010 al05/06/2010.
2, di determinare, ai sensi dei commi 4 e 5 dell:ar't, 14 CCNL 22101n0A4, in € 8,000 (ottomila), llimporto
annuo dell'indennità spettante alla suddetta funzionaria, da erogare in ra$o.p,e de rnesi di effettivo
espletamento dell'incarico;
3, didemandare al Responsabile delservizio di ragioneria I'adozione deiconseguenti atti gestionali, ivi
compresa l'assunzione del relativo impegno di spesa;
4. di disporre che copia del presente provvedimento venga notificato, oltre che alla dipendente interessata,
al Segretario comunale ed agli altri responsabilidelle Aree del Comune.

ll Responsabile del procedimento

il ^ Area
Mangano )(D.ssa

VISTO:SlA

SERVIZIO FINANZIARIO

LA REGOLARITA' IN ORDINE ALLA COPERTUM FINANZIARIA AISENSI DELL'EX ART
INTEGMZIONI CON55 COMMA 5' DELLA LEGGE 8.6.90 N. 142 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED

IMPUTAZIONE ALL'INTERVENTO N TINATI RISPETTIVAMENTE PER
(.Lr A/'./^ 6,lwf p -

,Fffiq
k-,ffi

IMPEGNO N.

IMPEGNO N,

NASo,wl-o
IL RESPON MGIONERIA

E DEL
( Dott,ssa Manganol


